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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 

  

Kære gildebrødre! 

 

Siden sidst har vi haft debatmøde den 27.. marts, hvor der var 
en livlig debat om mange emner. Der er sendt et lille referat 
ud til gruppelederne, så man har mulighed for at tale om det i 
grupperne. 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

Så fik vi overstået vores gildeting. 

 

Peter Kümmel har efter 14 år som en meget engageret og 
dygtig gildekansler valgt ikke at genopstille. 

Der var nyvalg til følgende: 

 
Tina Larsen som gildekansler 

Mogens Bahnsen som faneherold 

Flemming Høj Larsen som dørherold 

Svend  Sørensen nyt medlem i spejderkontakten og 

Tove Bahnsen som nyt medlem i frimærkebanken. 

 

Stort tillykke til alle med valgene. 

 

Vores næste arrangement er Sct. Georgsaften den 10. april, 
hvor vi skal fejre Else Sudergaards 60 års jubilæum. 

 

På gildeledelsens vegne 

Vibeke Toftegaard 

gildemester 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 

 

Kære gildebrødre 

Som vi oplyste i gildetinget torsdag den 13. marts er vi nu i gang 
med at arrangere vores traditionelle tur til årets sommerspil på 
Frøbjerg Bavnehøj. 

 

Vi vil arrangere, at vi kan mødes torsdag den 14. august (hvor der er 
størst tilslutning) til fællesspisning og hygge forud for forestillin-
gen, men det får I nærmere oplysning om når vi nærmer os dagen.  
Billetprisen er 295,00 kr., men kan vi samle en gruppe på min. 25 
vil billetprisen være 198,00 kr. 
Hvis du ikke fik skrevet dig på tilmeldingslisten i gildetinget, 
så kan du tilmelde dig pr. e-mail: jenspogager@jensen.mail.dk 
eller på tlf. 29421866 senest søndag den 27. april, så vi kan få 
nogle gode pladser…. 
  
Med venlig gildehilsen 

Irma og Jens, gruppe 3 tlf. 28158666 / 29421866   

I år opføres 
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1. Sct. Georgs Gilde 

OM FORESTILLINGEN 

“The Wedding Singer – The Musical Comedy” er en stor Broadway musical, 
der bygger på Adam Sandlers film af samme navn fra 1998. 

Musicalen havde premiere på Broadway i 2006, hvor den høstede stor anerken-
delse hos både anmeldere og publikum, og den blev da også nomineret til en 
Tony Award for bedste musical samme år. 

“The Wedding Singer – The Musical Comedy” har siden hen været opført i bl.a. 
Australien, Japan, Filippinerne, Mexico og Tyskland, og så har den været på ad-
skillige turneer både i USA og England, hvor den har spillet for fulde huse. 

Musicalen er en fest fra start til slut – det er en feel-good musical, der emmer af 
kærlighed, humor, fremragende musik, store flotte danseoptrin, fede roller og en 
skøn historie. 

Nu er det så Frøbjerg Festspils tur til at tage “The Wedding Singer – The Musical 
Comedy” under kærlig behandling, og der er faktisk tale om en verdenspremiere 
som friluftsforestilling, når den brager ud over Højen i august 2025. 

Vi glæder os til et nostalgisk tilbageblik til de glade 80´ere, hvor der er skønne 
referencer til både Billy Idol, Tina Turner, Imelda Marcos, CyndiLauper, Mr. T. 
og Ronald Reagan. 

”Vi vil med “The Wedding Singer – The Musical Comedy” skabe en fantastisk 
musical, hvor musikken, dansen, humoren, livsgnisten og historien samlet set 
skal bringe os tilbage til de skønne 80´ere – et rent nostalgitrip, der uden tvivl vil 
henrykke publikum i alle aldre”, udtaler kunstnerisk leder og instruktør Carsten 
Friis. 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

Scenografen fortæller: 

“Psst, hey du! Så kan du godt komme nærmere!” 
 
”Dette er sætningen utallige danske unge har hørt mens de sad foran radioen i 
1980’erne. Kim Schumachers sprøde stemme gav den gas i både radio og TV, 
med en lind talestrøm uden ende om det nyeste musik og alt det FEDE 80’erne 
bød på. 
 
Jeg sad ofte om eftermiddagen foran min dobbelt kassette ghettoblaster, som 
jeg havde fået i 14 års fødselsdagsgave, klar til at trykke på optageknappen 
når han holdt talepause. 
 
Sådan lavede man sin egen “playliste” og kunne høre de nyeste numre med 
Tøsedrengene, Back to Back eller Ray Dee Ohh …om og om igen, når man nu 
havde det på kassettebånd. Og så kunne man også lave en kopi til 
én man havde et godt øje til. 
80’er musikken er stadig et kæmpe hit for mange generationer i lille Danmark. 
 
Musik på ghettoblasteren, de første breakdansere, mange forskellige tøjstile og 
farver, enormt store skulderpuder der rykkede skulderen op til ørerne, profes-
sor-terningen, yoyoer - med lys i - ternede Vans gummisko og hvide tennissok-
ker, er nogle af de ting der står klarest for mig. 
 
Og så lige rejecocktailen som var forret til ALLE konfirmationer. Det var tider. 
 
Gulvet med de store tern er en hilsen til de ikoniske Vans sneakers, og vifterne 
er en hilsen til de mange fester med de foldede servietter. Dem kommer der 
også nogen af, for vi skal til MANGE fester i “The Wedding Singer”. 
 
Musikken fylder utrolig meget i forestillingen “The Wedding Singer” og i selve 
årtiet 1980erne. Musikken er skrevet direkte til musicalen - det kan I godt glæ-
de jer til. Og dermed blev ghettoblasteren centrum for det overflødighedshorn 
af musik, som har dannet lydbilledet for mange af os og stadig gør det”. 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 

 

Vibeke bød de 28 gildemedlemmer velkommen og foreslog, at vi startede med en fødselsdagssang 
for Ilsa. Hun foreslog derefter Jørn som dirigent og Peter KN som referent.  

 

Valg af dirigent og referent 

Jørn blev valgt som dirigent, og han kunne konstatere, at Gildetinget var lovligt indvarslet og 
derfor beslutningsdygtigt. Peter KN blev valgt som referent. 

 

Gildemesteren aflægger beretning 

Vibeke kunne redegøre for et aktivt gildeår med mange møder i grupperne, gildehaller og di-
verse arrangementer. 

Hun sluttede beretningen med at takke for et godt samarbejde i ledelsen, og hun rettede en tak 
til alle gildemedlemmer og udvalg for indsatsen og gildets trivsel og levedygtighed. 

Beretningen blev godkendt med akklamation.  

 

Behandling af indkomne forslag 

Ledelsen havde fremsendt et forslag om ændring af Hjælpe- og Spejderkontoen, således vi 
også fremadrettet kan hædre en FDF-leder. Det blev enstemmigt vedtaget. 

 

Gildeskatmesteren forelægger det reviderede regnskab og forslag til budget for det kom-
mende år, herunder fastlæggelse af kontingent samt orientering om Fællesrådets 
regnskab 

Jens gennemgik regnskabet for 2024 samt budget 2025 med uændret kontingent. 

Regnskab 2024 og budget 2025 blev godkendt. 

Karin gav en orientering om Fællesrådets regnskab.  
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1. Sct. Georgs Gilde 

Kort orientering fra udvalg (Humanitært Udvalg, Finansudvalget, Spejderkontak-
ten, Spejder- og hjælpekontoen. Evt. nyt fra grupperne 

Vibeke orienterede om arbejdet i Humanitært Udvalg, som er i god gænge. 

På Sørens vegne orienterede Peter KN om arbejdet i Finansudvalget med primært 
uddeling af flyers. Uddeling af flyers er jo vores store ”pengemaskine”. Søren efterly-
ste større opbakning med uddelingen, og hvis man ikke lige har mod på en større ud-
deling, kan man bare kontakte Søren, som så kan lave en mindre uddeling. 

Karin orienterede om Spejderkontaktens arbejde.  

Niels Erik orienterede om status i Fællesrådets Spejder- og Hjælpekonto.  

Fra grupperne blev der orienteret om et godt og aktivt aktivitetsniveau. 

 

Valg af gildeledelse m.v. 

6a Gildemester. 

 Vibeke - ikke på valg i ulige år (suppleant Solveig). 

6b Gildekansler. 

 Efter 14 år som gildekansler ønskede Peter KN ikke genvalg. Som ny kansler 
valgtes Tina (suppleant Peter KN). 

6c  Gildeskatmester. 

 Jens genvalgtes (suppleant Birthe ER). 

6d Flagherold 

 Nyvalg af Mogens (suppleant Svend). 

6e Valg af dørherold. 

 Efter 11 år som dørherold ønskede Birte ikke genvalg. Som ny dørherold valgtes    
Flemming (suppleant Birte). 

6f  2 bilagskontrollanter 

 Valg af Mogens og Ilsa 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

6g Valg af GIM + GIM-hjælpere 

 Genvalg af Birte + Yrsa, Else, Birthe ER og Kirsten. 

 

7  Valg til udvalgsposter 

7.1 Spejder- og Hjælpekontoen: Genvalg af Birthe ER og Niels Erik. 

7.2 Finansudvalget: Genvalg af Søren. 

7.3 Humanitært Udvalg: Genvalg af Vibeke, Irma og Anette. 

7.4 Indsamling af frimærker: Genvalg af Birgit og nyvalg af Tove. 

7.5 Redaktør til Broen: Genvalg af Fleming. 

7.6 Administrator til Facebook: Nyvalg af Preben. 

7.7 Arkivar: Genvalg af Ilsa. 

7.8 Donorkorpset: Genvalg af Jørn. 

7.9 Spejderkontakten: Genvalg af Karin, Niels Erik og Preben. Nyvalg af Svend. 

7.10 Svendegruppen: Genvalg af Niels Erik. 

Kridthuset: Søren, Peter KN, Else, Flemming og Per. 

 

7  Eventuelt 

Under dette pkt. udspandt sig en længere debat om vores måde at synliggøre os på – 
Broen, 1. Sct. Georgs Gilde Fredericia og Sct. Georgs Gilderne – debatforum. 

Der fremkom mange synspunkter, men alle var dog enige om, at hele dette område 
trænger til at blive analyseret. I første omgang samles en gruppe under Fællesrådet. 

 

                   PKN/16.03.25 
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1. Sct. Georgs Gilde 
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1. Sct. Georgs Gilde 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 

 

 

Kære Niels Erik. 

 

1. Gilde ønsker dig hjertelig tillykke med 
din 75 års fødselsdag, som du runder den 
13. april 2025. 

 

Vi ønsker dig en dejlig dag med alt, hvad 
dertil hører. 

 

Mon ikke der bliver en lille gave til dig fra 
gildet og din gruppe. 
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1. Sct. Georgs Gilde 
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1. Sct. Georgs Gilde 

 

 

Ø-tur 

 

Ø-turen går til Hjarnø, den 24. maj 2025. 

 

Tilmelding til turen gruppevis skal ske senest den 10. maj til 

Solveig –  

mobil 4157 7247 eller mail solveig@joyzer.dk 

 

Turen beløber sig til ca, kr. 200,- pr. person. 

 

Nærmere om turen vil komme i Broen i maj. 
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2. Sct. Georgs Gilde 

Referat fra Gildeting i 2. Gilde d. 20. marts 2025 

Dagsorden  

      1.  Valg af af dirigent og protokolfører 

Bent blev valgt som ordstyrer og Jørgen som referent 

      2.   Gildemester aflægger beretning 

Erik aflagde en grundig beretning om gildeårets mange   arrangementer 

     3.   Gildeskatmester fremlægger regnskab 

Karl Aage fremlagde det reviderede regnskab som blev godkendt 

    4.   Evt. indkomne forslag 

Forslag fra Fællesrådet om at FDF ledere også kan ”kåres” som årets leder. 

Forslaget  blev enstemmigt afvist, da det i øvrigt også er i strid med   ”fondenes” statutter 

   5.   Forslag til budget 

Budgettet blev vedtaget 

  6.   Beretning fra udvalg og grupper 

Intet 

  7.   Valg af 2 herolder og Suppleant 

Som herolder valgtes Bent og Jørgen med Jens som suppleant 

  8.   Valg af gildeledelse   

Gildemester / kansler og skatmester 

Genvalg af Erik, Torben og Karl Aage 

  9.   Valg af medlemmer til fonde/udvalg 

Torben fortsætter i Fællesrådet. Derudover Ingen valgt 

  10. Eventuelt 

Jørgen oplyste at han agter at stoppe som redaktør af Broen og som Webmaster 

         Ref. Jørgen Bork 
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2. Sct. Georgs Gilde 

 

 8.   Valg af gildeledelse   

Gildemester / kansler og skatmester 

Genvalg af Erik, Torben og Karl Aage 

  9.   Valg af medlemmer til fonde/udvalg 

Torben fortsætter i Fællesrådet. Derudover Ingen valgt 

  10. Eventuelt 

Jørgen oplyste at han agter at stoppe som redaktør af Broen og som             Webma-
ster 

         Ref. Jørgen Bork 
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3. Sct. Georgs Gilde 

3. Sct. Georgs Gilde, Fredericia 
 

 

50 års jubilæum                          1975 - 2025 

 

3. Sct. Georgs Gilde havde på vores jubilæumsdag den 6. marts indbudt gæster fra 1. 
og 2. gilde, Trekantens Distrikt, samt Kirke- og kulturmedarbejder Esther Jensen fra 
Christians Kirken.3.Gilde har i rigtig mange år benyttet faciliteter omkring Christians 
Kirken til vores møder og arrangementer. 

Ledelsen havde sørget for at gøre C-Cafeen hyggelig og indbydende for vore gæster og 
sammensat et varieret program for eftermiddagen. 

Der var sørget for en flot buffet fra Meny i Fredericia og drikkevarer ad libitum. Kaffe/
the m.m. 

Eftermiddagen bød på mange taler og sange 

1.Gilde: GM Vibeke T.   /    2.Gilde; GM Erik M. 

Distriktsgildemester Karl Aage D. 

Gode og vedkommende taler om vores samarbejde gennem rigtig mange år i gildebe-
vægelsen i Fredericia og i distriktet, 

Som gorde indtryk på alle. Der var også gavekort og gavekurv.  

                                                   

Torsdag den 6. marts 2025 
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3. Sct. Georgs Gilde 

Kirke- og kulturmedarbejder Esther J. fortalte i sin tale bl.a. om de-
flotte udsmykning som kirken har fået 
siden 2007. 

Senest er bronzeportalen Alfa og Omega 
kommet til. 

Billedet er gaven i bronze fra Christians 
Kirken.  

Alfa og Omega er begyndelsen og slut-
ningen. 

Kirkelivet er på mange måder begyndel-
sen og slutningen for de fleste. 

         --------- 

Ledelsen i 3. Gilde havde lavet tre temae-
ri deres taler. 

Disse blev fordelt over hele eftermiddagen. 

Bent fortalte om udvalg og interessegrupper gennem åre-
ne.Marianne om ture og udflugter, og til sidst Hanne om personer i 
3. Gilde. Her et lille udpluk: Carry Hansen, Iver Malmgart, Myrna 
Lind, Lis Thiesen, Sv.Aage Jensen.  

Denne tale fra Hanne, hvor temaet var ”skab” dvs. bl.a. fællesska-
ber, venskaber etc.bandt det hele godt sammen. 
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3. Sct. Georgs Gilde 

I et jubilæumsår for både 1.Sct. Georgs Gilde (90 år) og  

3 Sct. Georgs Gilde (50 år) i Fredericia er der al mulig grund til at se 
på fremtiden og mulighederne. 

Dog specielt for 3. Gilde, der de seneste 5 år er gået fra 25 til 9 GB 
og nu med en gennemsnitsalder på omkring 85.0 år. 

Ledelsens gennemsnitsalder er lige nu 76.3 år 

Ovenstående giver stof til eftertanke!!! 

Bent Rask Thomsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ledelsen i 3. Sct. Georgs Gilde den 6. marts 2025 

Gildekansler: Marianne Fischer 

Gildemester: Bent Rask Thomsen 

Gildeskatmester: Hanne Rahbek Kristensen 
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Fælles 

 

Reach OUT 24/3 2025 

Lige lidt kort nyt fra Reach out gruppen .  I efteråret var de to danske spejderpi-
ger Idum OG Agnes i Indien de var under opholdet knyttet ti Sangams Commu-
nity Program sammen med andre piger (4 fra DK, 4 fra US, 1 fra GB). Herfra drog 
de ud til de forskellige skoler hvor de underviste omkring menstruations og brug 
af vores Safe Pad ( dem vi samler pengene ind til ) 

Transporten til de skoler hvor de skulle undervise foregik oftest i en Tuc-
tuc.Deres besøg på skolerne startede altid med en velkomst ceremoni for de fik 
overrakt forskellige gaver. På én skole fik Idun overrakt en speciel velkomst gave 

– kokosnød 😉De hold de underviste var af forskellige aldre og antal. Skolerne 
lå i forskellige områder dvs. både slumkvarterer og lidt mere velstående områder 
og deltagerantallet varierede fra skole til skole 

Pigerne blev undervisning i hygiejne / menstruations problemer og cyklus 

Idum og Agnes var overrasket over lidt pigerne vidste, de følte det var en fordel 
de var unge 

– dvs. næsten jævnaldrende med kursister. Det var ung til ung information. 

Selve forløbet havde været en meget givende og stor oplevelse og de anbefalede 
kraftigt at det blev gentaget næste år, måske vil det være en fordel hvis man 
holdt noget lignende for mødrene dernede. 

I 5 Kolding arbejder vi ihærdigt med at sy af genbrugsmaterialer, sælge og der-
ved samle penge ind til projektet . Vi vil være at finde i Harte hallen den 6 april 
måske vil til maj marked  men også i Fredericia når det stor krydstogtskib lægger 
til den14 juni . 

DIS Mette Skræ 
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Fælles 

 

Fælles bilorienteringsløb for alle gildemedlemmer og familie 11.06.2025 kl 17.00 

  

 

 

Kører og observatørerer I klar til årets smukkeste løb? 

Vi mødes kl 17.00 i Lynghytten, Højmosevej 9a, Fredericia. 

Vi starter op lige på og hårdt og tager straks afsted på tur. 

Yderligere information om turen og ruten får I udleveret. 

Arrangementet koster pr. deltager kr. 125,00 som indbetales på MobilPay på 40189615 eller 
overføres til 5479-3002397 som dækker mad og kage 

Husk selv at medbringe service incl. bestik, kaffe/the og drikkevarer til aftensmaden.  

Sidste frist for tilmelding 01.06.2025 til Karin mob.tlf. 40189615  

eller grunnet.karin@gmail.com. 

 

Hilsen Spejderkontakt Niels, Preben og Karin 
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HUSKEREN 

1.  gilde 

2. Gilde 

3. Gilde 

Fælles 

Distriktet 

Diverse 

10. april: Skt. Georgs Gildehal 

24. maj: Ø-tur/udflugt 

 

 

1. juni: Bil O-løb 

9.april: Distriksgildeting 
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